
 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČAIK 23.02.2021 

 

Přítomni (bez titulů): P. Kala, M. Mates, J. Bis, B. Janek, V. Kočka, M. Porzer, J. Sitar, R. 

Špaček, P. Toušek, I. Varvařovský, T. Kovárník 

Omluveni (bez titulů): K. Kopřiva, M.Poloczek 

 

Program online schůze  

12.00-13.00hod  

1. NRKI a spolupráce s NKR 

2. Strategie ČAIK Výboru  

 

Začátkem jednání PK děkuje za zaslání všech připomínek od členů Výboru k plánu/strategii 

na 4leté období asociace a rozdělení zodpovědností. Cíle asociace budou opět projednávány 

na další mimořádné schůzi 2.3.2021. 

 

1. NRKI a spolupráce s NKR  

-    Dle členů Výboru jsou čísla v NRKI registru nesměrodatná, bez kontroly a postihů. Jediné 

pozitivum vidí Výbor v propojení s Registrem mortality. 

-    Dostupná data z neoficiálního Špindlerova seznamu od Harmony. PK přepošle znovu 

členům Výboru seznam a komentář. 

-    Pozvání MUDr. Michaela Želízka, CSc. – rozvoj NRKI registru 16.3.2021 na online ČAIK schůzi. 

-     TK: navrhuje tzv.  ¨Živou databázi¨, rozdělení zodpovědností, odborný výstup s adekvátními daty.  

-     PK: žádost od MUDr. Želízka, CSc.na event. úpravu databáze – data z registru r.2019 vs r.2020. 

Snaha o zlepšení registru. 



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

-     JB a TK: navrhují založení paralelního registru s validními informacemi. 

 

2. Strategie ČAIK Výboru 

- PK se přiklání ke zpracování strategie v rámci článků a médií, důležitá forma předání 

zprávy pacientům. 

- IV navrhuje: noviny, TV shoty, určit si jaký má mít zpráva pro veřejnost dopad, otázka 

zdali upozornit na nedostatek lůžek na KJ, či jakým způsobem korigovat lidi při infarktu. 

- RŠ: opakované sdělení veřejnosti v pravidelném intervalu. 

- VK: zpráva formou pozitivního přístupu k pacientům z FN, kde systém funguje lépe. 

- IV: medializace ze státní nemocnice. PK upozorňuje na citlivost předání zprávy, v každé 

nemocnici jsou různé provozní pomínky a postupy. 

- MM: cílem je zviditelnit ČAIK, 2 možnosti jak zaujmout: 1. Covid argumenty; 2. Pacienti 

s infarktem – MM se přiklání k této variantě. Možnost spojit se s dalšími asociacemi (př.: 

ČAAK). Otázka financování kampaně cílené na pacienty a omezení prodlužování 

intervalů. Podobný celonárodní impakt po vzoru kampaní na nová antitrombotika či 

TAVI.  

- RŠ: využití sociálních sítí, zviditelnění ČAIK asociace (Twitter, FB, Instagram, web, spec. 

účet, apod.). PK zjistí, zdali ČKS využívá soc. sítě, dále zdali je možné je využít čistě na 

obchodní bázi, možnost čerpat z vlastních zdrojů nebo zdali půjdeme svojí cestou ve 

spolupráci s ČKS.  

- JS: návrh kontaktu Z. Kopřiva, možnost přednést naše zpracované TV shoty na ČAIK soc. 

síť.  

- MM: zaujetí skrze ¨Pacientský příběh¨, o který mají média největší zájem. VK souhlasí, 

navrhuje formu tiskové zprávy. JB souhlasí. 



 

 

 

 

Předseda: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc. 

Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; 

doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; 

prof. MUDr. Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 

(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

- MP: souhlas s pacientským příběhem, rozšíření přes média, na základě soukromých 

vazeb. Dostat do podvědomí veřejnosti. Návrh na DVTV (DVTV - první internetová televize) 

- RŠ: postupné nabrání informací, nejdříve zaujmout jednou zprávou, sledovat zájem, 

poté přidávat další. 

- MM: konzultace s odborníkem, který se pohybuje v médiích. 

 

 

 

 

Plán: 2.3.2021/12-13hod. pokračující mimořádná schůze ČAIK  

Úkol: 1. Osobní kontakty na média, agentury, firmy, které vypomůžou s procesem 

medializace.  

          2. NRKI dotazy směřované na MUDr. Želízka, CSc. do 3.3.2021 – PK přepošle shromážděné 

dotazy s předstihem. 

 

 

 

Zapsala: pí. Z. Klubalová 

Zkontroloval: předseda ČAIK 2020-2024, doc. Kala 

https://www.dvtv.cz/

